## **COMUNE di CASALE DI SCODOSIA**

### Allegato A

## AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER I "CENTRI ESTIVI 2024"- CONTRIBUTI RESIDENTI -

L'Amministrazione comunale di Casale di Scodosia in esecuzione della deliberazione di G.C. n. 36 del 04.06.2024 intende acquisire manifestazioni di interesse da parte di soggetti che realizzeranno i "Centri Estivi 2024" sul territorio comunale rivolti a bambini/ragazzi di età compresa tra i 6 e 14 anni e che intendono avvalersi del contributo comunale per i soli residenti.

Possono presentare richiesta le associazioni di volontariato, sportive e di promozione sociale, polisportive ed altri soggetti che perseguano finalità educative-ricreative e/o sportive socioculturali a favore di minori che abbiano realizzato o abbiano al proprio interno un soggetto che abbia già svolto attività di Centro estivo per la fascia di età 6-14 anni;

Tali soggetti dovranno impegnarsi affinché:

- le attività siano organizzate in spazi adeguati ed in sicurezza, con personale qualificato e in numero adeguato in relazione al numero di bambini coinvolti, secondo le disposizioni vigenti in materia a livello regionale e nazionale;
- l'attività sia svolta all'interno del periodo dal 17 giugno al 10 settembre 2024;
- sia garantito almeno l'orario giornaliero per mezza giornata e/o giornata intera dalle 7:40 alle 18:00 per 5 giorni a settimana (dal lunedì al venerdì), con eventuale somministrazione di pasti con possibilità di frequenza nella sola mattinata con o senza pranzo;
- il costo settimanale di partecipazione al "Centro Estivo" a carico delle famiglie sia proposto dall'associazione/ente gestore tenuto conto del contributo che l'Amministrazione intende erogare per gli iscritti residenti: € 40,00 per ogni settimana di utilizzo dei Centri Estivi a giornata intera ed € 25,00 per ogni settimana di utilizzo a mezza giornata che verrà erogato alla conclusione del periodo estivo, su presentazione di rendicontazione dell'attività svolta dalla quale si evinca il numero effettivo dei bambini/ragazzi iscritti e frequentanti nonché i periodi effettuati da ciascuno;
- siano accolti anche minori in situazioni legate a bisogni specifici. Si impegna altresì al rispetto delle altre normative vigenti sulle attività rivolte a minori, in particolare quelle relative alla sicurezza sul lavoro, alla privacy, all'igiene e sicurezza degli alimenti;
- il comune di Casale di Scodosia sia esonerato dalla responsabilità per qualsiasi danno derivante dall'espletamento dell'attività di animazione estiva;
- sia garantita la copertura assicurativa dei rischi e dei danni derivanti dall'attività mediante apposita polizza infortuni e polizza R.C.T;



# **COMUNE di CASALE DI SCODOSIA**

 sia inserito nel materiale pubblicitario e nelle altre forme di diffusione del centro estivo un'apposita informazione, con la quale viene evidenziata la forma di contribuzione da parte del Comune di Casale di Scodosia a favore dei residenti.

I rapporti tra i soggetti gestori e il Comune di Casale di Scodosia saranno regolati da apposita convenzione.

Tutte le attività inserite nel progetto dovranno essere conformi alle vigenti normative relative alla privacy, alla sicurezza e all'igiene degli alimenti e degli ambienti.

L'Amministrazione comunale si impegna a versare per i partecipanti ai "Centri estivi 2024" residenti € 40,00 per ogni settimana di utilizzo a giornata intera ed € 25,00 per ogni settimana di utilizzo a mezza giornata.

Il contributo comunale verrà erogato alla conclusione del periodo estivo, su presentazione di rendicontazione dell'attività svolta dalla quale si evinca il numero effettivo dei bambini/ragazzi iscritti e frequentanti nonché i periodi effettuati da ciascuno.

La manifestazione di interesse redatta secondo l'allegato modulo dovrà pervenire al Comune di Casale di Scodosia entro e non oltre il giorno 17 Giugno 2024 alle ore 11.00 tramite:

- pec all'indirizzo <u>casalediscodosia.pd@cert.ip-veneto.net</u>
- mail all'indirizzo segreteria@comune.casale-di-scodosia.pd.it. (accompagnata da documento identità dell'istante)
- consegna a mano all'Ufficio Protocollo del Comune di Casale di Scodosia da persona munita di documento d'identità.

Il Responsabile del procedimento è il dott. Franco Correzzola.

Ogni informazione o chiarimento in ordine al presente avviso può essere richiesta al personale dell'Ufficio di Segreteria: mail <a href="mailto:correzzola@comune.casale-di-scodosia.pd.it">correzzola@comune.casale-di-scodosia.pd.it</a>, tel. 0429 879044.

I dati raccolti nell'ambito della presente procedura saranno trattati ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 e del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e ss.mm.ii, esclusivamente ai fini della procedura.



Il Responsabile della 1 Area
"Segreteria – Affari Generali – Servizi alla Persona"

Dott. Franco Correzzola
(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lvo. 82/2005)